
 

 

 
KOMUNIKACIJOS, KULTŪROS IR TURIZMO SKYRIUS 

 

AIŠKINAMASIS RAŠTAS 

 

DĖL TARYBOS SPRENDIMO „DĖL PRITARIMO BENDRADARBIAVIMO SUTARTIES 

PASIRAŠYMUI“ PROJEKTO 

 

2022 m. vasario 10 d. 

Raseiniai 

 

1. Parengto projekto tikslai ir uždaviniai. 

Pagrindinis tikslas – pritarti bendradarbiavimo sutarties pasirašymui tarp Raseinių rajono 

ir Kretingos rajono savivaldybių, dėl įsitraukimo į inicijuojamą ir kuriamą kultūros kelią „Jurgis 

Ambraziejus Pabrėža (1771-1849)“ (pridedama) pasirašymui (sutarties projektas pridedamas). 

2. Kokių pozityvių rezultatų laukiama. 

Jurgis Pabrėža – pranciškonas tėvas Ambraziejus OFS, yra viena iškiliausių XVIII a. 

pabaigos – XIX a. pirmosios pusės Žemaitijos ir Lietuvos asmenybių. J. A. Pabrėžos gimimo, 

studijų ir kunigavimo šalies parapijose palikimas, tarsi kelias, jungia 6 savivaldybes: Kretingos, 

Telšių, Raseinių, Skuodo, Šiaulių rajono ir Rietavo.  

Kretingos rajono savivaldybė inicijuoja kultūros kelio „Jurgis Ambraziejus Pabrėža 

(1771-1849)“ kūrimą, kuriuo siekiama tęsti tėvo J. A. Pabrėžos atminimo įamžinimą, apjungiant 

vietovių, minimų J. A. Pabrėžos gyvenimo aprašyme, infrastruktūrą, religinį, kultūros paveldą, 

potyrius, žmones, istoriją, kultūrą, bei pristatyti visuomenei. Raseinių rajono savivaldybės 

specialistai, kultūros įstaigų darbuotojai nuo 2021 m. lapkričio mėnesio įsijungė į diskusiją su 

Kretingos rajono savivaldybės atstovais, dalyvavo pasitarimuose, susipažįstant su kultūros kelio 

„Jurgis Ambraziejus Pabrėža (1771-1849)“ idėja, pateikė veiklų, skirtų kultūros kelio projektui, 

pasiūlymus. 

Jurgio Ambraziejaus Pabrėžos gyvenimas yra glaudžiai susijęs su Raseinių kraštu, Šiluva  

buvo pirma J. A. Pabrėžos kunigystės tarnystės vieta. Jis pasižymėjo labai aukšto lygio pamokslais 

ir domėjimusi parapijiečių gyvenimu, patirtimis. Prisijungimas prie kuriamo kultūros kelio, 

organizuojant su šia iškilia asmenybe susijusias veiklas, praturtintų Šiluvos piligrimų žinias ir 

dvasinę patirtį. Vykdomos veiklos būtų puikus būdas Šiluvos piligrimams, vietiniams ir apylinkių 

gyventojams supažindinti su J. A. Pabrėžos asmenybe, atskleidžiant jo pamokslų savitumą ir vikaro 

patirtį pirmaisiais kunigystės metais Šiluvoje. Atvykusiems tai taptų gyva kunigo asmenybės 

patirtis jo gyventoje vietoje, prisilietimas prie konkrečios istorinės dvasinės vietos patirties.  



 

 

Kretingos rajono savivaldybė išanalizavusi Kultūros kelių vystymo Lietuvoje koncepciją, 

patvirtintą Lietuvos Respublikos kultūros ministro ir Lietuvos Respublikos ekonomikos ir 

inovacijų ministro 2019 m. liepos 10 d. įsakymu Nr. ĮV-471/4-416, ir Gaires kultūros kelių 

kūrėjams ir vystytojams Lietuvoje, planuoja tęsti tėvo Ambraziejus OFS gyvenimo atminimo 

įamžinimą – kuriant ir ateityje sertifikuojant regioninį ar / nacionalinį kultūros kelią „Jurgis 

Ambraziejus Pabrėža (1771–1849)“. Kelias veiktų ir kaip nuolatinis turistinis objektų lankymo 

maršrutas. 

3. Galimos neigiamos priimto projekto pasekmės ir kokių priemonių reikėtų imtis, 

kad tokių pasekmių būtų išvengta. 

Neigiamų pasekmių nenumatoma. 

4. Jeigu reikia atlikti sprendimo projekto antikorupcinį vertinimą, sprendžia projekto 

rengėjas, atsižvelgdamas į Teisės aktų projektų antikorupcinio vertinimo taisykles.  

Netaikoma 

5. Projekto rengimo metu gauti specialistų vertinimai ir išvados, ekonominiai 

apskaičiavimai (sąmatos) ir konkretūs finansavimo šaltiniai. 

Tarybos sprendimo projektas suderintas su Savivaldybės mero pavaduotoju, Savivaldybės 

administracijos direktoriumi, direktoriaus pavaduotoju, Bendrųjų reikalų ir informacinių 

technologijų skyriaus vyriausiuoju specialistu, Teisės, personalo ir civilinės metrikacijos skyriaus 

vyriausiuoju specialistu. 

6. Numatomo teisinio reguliavimo poveikio vertinimas (norminio pobūdžio teisės 

aktams). 

Parengtas teisinio akto projektas neprieštarauja norminio pobūdžio teisės aktams. 

7. Projekto autorius ar autorių grupė. 

Komunikacijos, kultūros ir turizmo skyriaus vyr. specialistė Viktorija Stasaitienė. 

 

 

Komunikacijos, kultūros ir turizmo                     Viktorija Stasaitienė 

skyriaus vyr. specialistė  
 

(Autorius, pareigos)              (parašas)  (vardas, pavardė) 

 

 


